
Landsskuet i Herning 2008.

Med møje og besvær lykkedes det at skabe adgang til dette skue, hvor foreningen fik
lejelighed for at præsentere Fellpony racen.
På det nationale landsskue i Herning, et af de skuer i Danmark hvor hesteracer i LU
bliver bedømt og præsenteret.

De udstillede Fellponyer var; en følhoppe fra Conny Black og tre goldhopper fra
Stutteri Hesseldal, dog har den ene kort tid før skuet skiftet endelig ejer.

De udstillede ponyer var:

341 Connie Black Olesen, Skolevænget 4, 6900 Skjern
TOWNEND CRUNCHIE FP3247 Født d. 0507 1998 England
F: Drybarrows Jeff, FP50048C M: Townend Truffle II, FP1796
MF: Heltondale Duke VI, FP227C
Føllets fader: Wellbrow Raider; FP50900C

343 Christian Holm, Torstedvej 22, 9541 Suldrup
GUARDS ANNIE, FP2817, Født d. 0706 1995 England
F: Lownthwaiter Gary, FP825C M: Guards Tracy, FP1676
MF: Waverhead Prince II, FP234C

344 Christian Holm, Torstedvej 22, 9541 Suldrup
DAISY OF THE BLUE STABEL, FP19990057, Født d. 1706 1999
Holland
F: Townend Robbie, FP959C M: Drybarrows Sheena, FP2834
MF: Drybarrows Rusty, FP506C

345 Christian Holm, Torstedvej 22, 9541 Suldrup
LOWLANDS ERIN, FP20000095, Født d. 1906 2000 Holland
F: Townend Robbie, FP959C M: Heltondale Rosanna XIV, FP2703
MF: Tebay Cambell Ton Victor. FP6614

Formålet med deltagelsen på dette skue var at skabe fokus om Fellponyen i Danmark.
Det at kunne få lov til at vise racen på LU’s skuer er en enestående mulighed for at
promovere racen. Og positiv respons på racen kan vi kun sige at vi i den grad fået. De
lilla trøjer og de sort skinnende ponyer var noget der vakte positiv opsigt.
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To gange fredag var vi i ringen til præsentation af racen. Først på den lille grusbane
til præsentation og senere på aftenen deltog vi i forbindelse med det store hesteshow
hvor alle udstillede hesteracer blev præsenteret i den store ring.
Begge gange vi var i ringen gav Jørgen Finnerup os ekstra tid og flere runder i ringen
under hans meget flotte gennemgang af racen.

Lørdag var vi ikke en del af programmet, da der på begge baner var forenings
hesteshow.
Men det forhindrede os nu ikke i at vise ponyerne frem.
Med Christians brede smil og Fellpony skiltet i front, banede vi os frem mellem børn
og barnevogne, balloner og små nuttede labradorhvalpe på vejsystemet på Herning
Dyreskueplads.
Hvilket resulterede i mange henvendelser på vores staldplads for at se billeder og
snakke om Fellponyer.

Søndag formiddag var vi igen i den store ring til præsentation af alle skuets heste og
ponyer og endnu engang en rigtig flot speakning af Jørgen Finnerup,
hestekonsulenten under LU, der i positive og rosende vendinger beskrev og fortalte
om Fellponyen og ønskede os velkomne som et positivt supplement til ponyer i
Danmark.
Søndag lige over middag blev sadlerne lagt på to af ponyerne og de red ud blandt
publikum på pladsen.
Og endnu engang tiltrak de lilla tøjer og de blanksorte ponyer opmærksomhed med
stor interesse, rosende ord og mange klap til ponyerne.

Konklusionen på disse tre dage må være, at der er en bred interesse for racen, da der
var mange der kom og spurgte ind til brug og især avl. Flere tilbagemeldinger gik på,
at det er godt at der er kommet flere hingste til landet.
En ting foreningen bør være opmærksom på er, om man ønsker imaget ”Mini
Frieseren” for hvis man ikke ønsker dette, kan vi kun opfordre foreningen til at lave
noget informations materiale, om forskellen på Fellponyen og Frieseren, da vi måtte
bruge megen tid på at understrege denne.
Men ellers var der mange gode og interessante spørgsmål, så helt sikkert vil vi gerne
bruge dette vindue som dyrskuet er, til at vise vores ponyer frem.

Med venlig hilsen
Stutteri BlackFell og Stutteri Hesseldal og hjælpere.

PS. Billeder kan ses under menupunktet ”Galleri”.
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